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1. PREUS UNITARIS 

1.1 Material 
 

Descripció   Preu unitari (€) 

Estructura Sunfer KH915 VR 4 panells solars   113,26 

Cargol autoroscat M6 3 x 19    1,10 

Femella alta M8   0,47 

Femella hex. M8   0,42 

Grower M8   0,15 

Volandera   0,12 

Cargols hex. M8   0,43 

Cargol tirafons de cap rodo 10 x 160/90   0,47 

Caixa de 25 tacos fisher 70010 Nylon   1,12 

Cargol martell M8   0,54 

Placa policristal·lina AS-P606-265 AEG   155,41 

Interruptor seccionador ISOLATORS TP 590 75A 13,17 

Inversor solar Huawei SUN2000L-2KTL    1.276,55 

Cable ethernet   7,90 

Connector RJ-45   2,30 

Cable multiconductor XLPE 1 x 2,5 mm2 (m)   0,52 

Cable multiconductor XLPE 3 x 4mm2 (m)   0,75 

Cable multiconductor XLPE 3 x 6mm2 (m)   0,91 

Cable terra trenat RS PRO 1 x 16mm   2,05 

Safata UNEX amb tapa (longitud per unitat, 6m)   12,55 

Caixa estanca Solera 815   10,99 

Borna de seguretat SIGMA NSYS16   4,00 

Seccionador amb base porta fusibles   119,79 

Fusibles cilíndric 15 A   0,96 

Cinta aïllant negre, rotllo de 19mm x 10m   2,97 

Punteres Ø 2,5mm2   0,88 

Punteres Ø 4mm2   0,92 

Terminal Ø 6mm2    1,15 

Regleta naylon 16 mm2   1,17 

Regleta naylon 10 mm2   1,05 

Paquet de Brides UNEX 2237-0   2,10 

Cargol tirafons 6 x 160/90 (cap rodó)   0,47 

Caixa de 25 tacos fisher 70006 Nylon   1,12 

Guia Din simètrica (m)   2,30 

Premsaestopes ASI 316 (34-40mm)   8,12 

Premsaestopes ASI 316 (30-48mm)   11,84 
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Descripció   Preu unitari (€) 

Caixa de superfície Fybox Euronord de 162x263x91 mm   31,52 

Quadre de proteccions d’alumini de 400x300x150 mm   368,36 

Protecció contra sobretensions MZ240   160,41 

Diferencial CD748V 40A 30mA   49,15 

Magnetotèrmic hager MN532   38,12 

Terminal cable 16mm2   1,94 

Guia Din simètrica 15x240mm (m)   2,30 

1.2 Treball 

Descripció Preu unitari (€) 

Hores d’Enginyer tècnic   42,40 

Hores Oficial primera electricista   24,40 

Hores Ajudant electricista   21,20 
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2. PRESSUPOST PARCIAL 

2.1 Instal·lació dels mòduls fotovoltaics 

 

2.2 Instal·lació elèctrica fotovoltaica 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Placa policristal·lina AS-P606-265 AEG 8 155,41 1.243,28 

Inversor solar Huawei SUN2000L-2KTL  1 1.276,55 1.276,55 

Cable ethernet 1 7,90 7,90 

Connector RJ-45 2 2,30 4,60 

Cable multiconductor XLPE 1 x 2,5 mm2 (m) 15 0,52 7,80 

Cable multiconductor XLPE 3 x 4mm2 (m) 20 0,75 15,00 

Cable multiconductor XLPE 3 x 6mm2 (m) 55 0,91 50,05 

Cable terra trenat RS PRO 1 x 16mm 60 2,05 123,00 

Safata UNEX amb tapa (longitud per unitat, 6m) 3 12,55 37,65 

Caixa estanca Solera 815 2 10,99 21,98 

Borna de seguretat SIGMA NSYS16 4 4,00 16,00 

Seccionador amb base porta fusibles 2 119,79 239,58 

Fusibles cilíndric 15 A 2 0,96 1,92 

Cinta aïllant negre, rotllo de 19mm x 10m 5 2,97 14,85 

Punteres Ø 2,5mm2 20 0,88 17,60 

Punteres Ø 4mm2 20 0,92 18,40 

Terminal Ø 6mm2  6 1,15 6,90 

Regleta nylon 16 mm2 4 1,17 4,68 

Regleta nylon 10 mm2 4 1,05 4,20 

Descripció   Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Estructura Sunfer KH915 VR 4 panells solars   2 113,26 226,52 

Cargol autoroscat M6 3 x 19    6 1,10 6,60 

Femella alta M8   6 0,47 2,82 

Femella hex. M8   12 0,42 5,04 

Grower M8   6 0,15 0,90 

Volandera   6 0,12 0,72 

Cargols hex. M8   6 0,43 2,58 

Cargol tirafons de cap rodo 10 x 160/90   30 0,47 14,10 

Caixa de 25 tacos fisher 70010 Nylon   1 1,12 1,12 

Cargol martell M8   8 0,54 4,32 

Subtotal 264,72 
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Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Paquet de Brides UNEX 2237-0 10 2,10 21,00 

Cargol tirafons 6 x 160/90 (cap rodó) 10 0,47 4,70 

Caixa de 25 tacos fisher 70006 Nylon 2 1,12 2,24 

Guia Din simètrica (m) 2 2,30 4,60 

Premsaestopes ASI 316 (34-40mm) 10 8,12 81,20 

Premsaestopes ASI 316 (30-48mm) 20 11,84 236,80 

Subtotal 3.475,65 

 

2.3 Quadre elèctric de proteccions 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Caixa sup. Fybox Euronord de 162x263x91 mm 1 31,52 31,52 

Quadre de proteccions de 400x300x150 mm 1 368,36 368,36 

Protecció contra sobretensions MZ240 1 160,41 160,41 

Diferencial CD748V 40A 30mA 1 49,15 49,15 

Magnetotèrmic hager MN532 2 38,12 76,24 

Interruptor seccionador ISOLATORS TP 590 75A 1 13,17 13,17 

Terminal cable 16mm2 50 1,94 97,00 

Guia Din simètrica 15x240mm (m) 1 2,30 2,30 

Caixa de 25 tacos fisher 70006 Nylon 1 1,12 1,12 

Cargol tirafons 6 x 160/90 (cap rodó) 8 0,47 3,76 

Subtotal 812,36 

 

2.4 Configuració dels equips 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Hores Enginyer tècnic 3 42,40 127,20 

Subtotal     127,20 

2.5 Posada en funcionament 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Hores Enginyer tècnic 8 42,40 339,20 

Subtotal     339,20 
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2.6 Gestió a l’administració 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Hores Enginyer tècnic 16 42,40 678,40 

Subtotal     678,40 
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3. PRESSUPOST TOTAL 

Descripció Import (€) 

Instal·lació dels mòduls fotovoltaics 264,72 

Instal·lació elèctrica FV 3.475,65 

Quadre elèctric de proteccions 812,36 

Configuració dels equips 127,20 

Posada en funcionament 339,20 

Gestió de l'administració 678,40 

Base imposable 5.697,53 

IVA (21%) 1.196,48 

IMPORT TOTAL 6.894,01 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pol Fernández Rejón 

Graduat en Enginyeria Electrònica Industrial i Automàtica 

 

Girona, 09 de juny de 2020 
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A. COST DEL PROJECTE 

Descripció Quantitat Preu unitari (€) Preu total (€) 

Hores Enginyer tècnic 120 42,40 5.088,00 

Subtotal     5.088,00 
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